ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

ΕΙΣ ΤΟ ΠΑΘΟΣ ΤΟΥ ΚΥΡΙΟΥ ΚΑΙ ΕΙΣ ΤΟΝ ΣΤΑΥΡΟΝ.

S. P. N. ATHANASII

IN PASSIONEM ET CRUCEM DOMINI.

1. « Καὶ ἐβλήθη εἰς τόπον λεγόμενον Γολγοθᾶ, ὅ  
 ἐστὶ Κρανίου τόπος λεγόμενος, ἔδωκαν αὐτῷ οἶνον  
 πιεῖν μετὰ χολῆς μεμιγμένον. Καὶ γευσάμενος, οὐκ  
 ἤθελε πιεῖν. Σταυρώσαντες δὲ αὐτὸν, διμερίσαντο  
 τὰ ἱμάτια αὐτοῦ, βάλλοντες (6) κλῆρον· ἵνα πη-  
 ρωθῆ τὸ ρηθὲν ὑπὸ τοῦ Προφήτου· Διμερίσαντο τὰ  
 ἱμάτια μου ἑαυτοῖς, καὶ ἐπὶ τὸν ἱματισμὸν μου ἔβα-  
 λον κλῆρον. Καὶ καθήμενοι ἐτήρουν αὐτὸν ἐκεῖ. » Καὶ  
 εἰς τὰ ἔξης (7).

Τὸ μὲν ἀναγνωσθὲν ῥητὸν εὐαγγελικὸν ἐστὶ· σαφη-  
 ναίως δὲ τοῦτου χάριν καλὸν πρὸς τοὺς ἁγίους κατα-  
 φυγεῖν, καὶ παρ' αὐτῶν τὴν τοῦτου διάνοιαν ἐκλα-  
 θεῖν. Ἐκείνους γὰρ μᾶλλον ἢ ἡμᾶς τοῖς εὐαγγελίοις  
 συνίστασθαι προσήκει. Καὶ ἵνα μὴ περιερχόμενοι τοὺς  
 πέντας ἐπιδραβύωμεν τῷ λόγῳ, ἀρκεῖ καὶ μόνος ὁ  
 Ἀπόστολος πρὸς τὴν ἡμῶν πληροφορίαν γενέσθαι C  
 διδάσκαλος. Γράφει γὰρ τοῖς Ἑβραίοις αὐτὸς ὁ μα-

1. « Et venerunt in locum qui dicitur Golgotha, quod  
 est Calvariae locus : dederuntque ei vinum bibere  
 cum felle mistum. Et cum gustasset, noluit bibere.  
 Postquam autem crucifixerunt eum, dividerunt ve-  
 stimenta ejus, sortem mittentes : ut impletur  
 quod dictum est per Prophetam \* : Diviserunt sibi  
 vestimenta mea, et super vestem meam miserunt  
 sortem. Et sedentes servabant eum ibi \* . » Et in se-  
 quentia.

Quod jamjam lectum est, evangelicum est di-  
 ctum ; clarioris autem explanationis causa, operæ  
 pretium erit, ad sanctos confugere, atque ab illis  
 ejus intelligentiam mutuari. Illos enim plus quam  
 nos Evangeliorum peritos existimare convenit. Ve-  
 rum ne in singulis eorum percurrendis diutius im-  
 moremur, unus satis sit Apostolus, qui nos plene  
 hac in re erudiat. Ad Hebræos enim scribit beatus

\* Psal. xxi, 19. \* Mauh. xxvii, 33-36.

(6) Anglicanus et Felc. 3, βαλόντες.

(7) Ita omnes manuscripti, excepto Felc. 3. Regius ibidem, καὶ εἰς τὰ ἔξης περὶ τοῦ πάθους.

ipse Paulus, impossibile esse mentiri Deum, eumque maxime veracem esse, neque mentiri<sup>7</sup>. Nam opificiorum quidem naturæ id proprium est, ut convertantur et variis mutationibus moveantur; quippe cum non essent aliquando, conditoris sui gratia et humanitate id accipere ut per mutationem existerent: quemadmodum ait idem Paulus: « Qui vocat ea quæ non sunt, tanquam ea quæ sunt<sup>8</sup>. » Deus contra, qui per Verbum, omnium conditor est et vere existit, immutabilem habet cum Verbo suo naturam. Atque illud per prophetam docet his verbis: « Videte, videte, quoniam ego sum, et non mutor<sup>9</sup>. » Quare de hominibus quidem in Psalmis canitur: « Ego dixi in excessu meo, Omnis homo mendax<sup>10</sup>. » de Deo autem testatur Moses in lege: « Deus fidelis et verax<sup>11</sup>. »